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Kropki kwantowe zamiast żarówek

Kropki kwantowe to maleńkie cząstki półprzewodnika, zwykle nie większe niż 10 nanometrów (czyli
dziesięć milionowych milimetra). Zależnie od rozmiarów mogą świecić różnymi kolorami, przy czym
są znacznie trwalsze niż cząsteczki zwykłych barwników. Dzięki temu można za ich pomocą oznaczać
na przykład drobne struktury biologiczne.
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Jednak - jak twierdzą chemicy z Vanderbilt University - za pomocą kropek kwantowych z selenku
kadmu można także uzyskać światło odpowiadające temu, jakie emitują tradycyjne żarówki
z włóknem wolframowym. W tym celu wystarczy pokryć emitującą niebieskie światło diodę
elektroluminescencyjną (LED) cienką warstwą kropek kwantowych. Diody LED są odporne
mechanicznie, bardzo wydajne i kilkadziesiąt razy trwalsze od żarówek, a ich cena wciąż spada.
Jednak "białe diody" dają nadal niebieskawe, nieprzyjemne dla wzroku światło, które nie zawiera
wszystkich barw. Natomiast warstwa kropek kwantowych może emitować światło odpowiadające
dobrze nam znanym żarówkom, ale bez zbędnej podczerwieni.

Zwykle barwa światła emitowanego przez kropki kwantowe zależy od ich wielkości. Jednak
naukowcom z Vanderbilt University udało się uzyskać wyjątkowo małe kropki - złożone z 33 - 34
atomów selenu i kadmu. Takie kropki o "magicznych" wymiarach pod wpływem światła niebieskiego
świecą na biało.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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